Nº 96, sexta-feira, 22 de maio de 2015198 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015052200198

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 81/2015

ESPÉCIE: Contrato nº. 081/2015 - PREGÃO PRESENCIAL Nº
008/2015, celebrado entre o Município de Santarém, através da Se-
cretaria Municipal de Saúde e a empresa: SAMED IMP. COM. E
REP. LTDA-EPP, inscrito sob o nº CNPJ: 22.976.138/0001-63. Ob-
jeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO DE USO HOSPI-
TALAR (MATERIAL DESCARTÁVEL), PARA ATENDER AS NE-
CESSIDADES DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE
URGÊNCIA - SAMU. Vigência: 07/05/2015 até 31/12/2015. Valor
Total: R$ 37.243,00 (trinta e sete mil duzentos e quarenta e três
reais). Fundamento na Lei nº. 8.666/93.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 82/2015

ESPÉCIE: Contrato nº. 082/2015 - PREGÃO PRESENCIAL Nº
008/2015, celebrado entre o Município de Santarém, através da Se-
cretaria Municipal de Saúde e a empresa: SANDRA M. S. AGUIAR
- ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 05.020.294/0001-37. Objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DE ESCRITÓRIO E
HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SER-
VIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU.
Vigência: 07/05/2015 até 31/12/2015. Valor Total: R$ 4.664,00 (qua-
tro mil, seiscentos e sessenta e quatro reais). Fundamento na Lei nº.
8.666/93.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 83/2015

ESPÉCIE: Contrato nº. 083/2015 - PREGÃO PRESENCIAL Nº
008/2015, celebrado entre o Município de Santarém, através da Se-
cretaria Municipal de Saúde e a empresa: D. W LIMA AGUIAR-ME,
inscrito no CNPJ. (M.F) sob o nº 17.062.984/0001-38. Objeto: AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAL EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO, PERMA-
NENTE DE ESCRITÓRIO E HOSPITALAR, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE
URGÊNCIA - SAMU. Vigência: 07/05/2015 até 31/12/2015. Valor
Total: R$ 4.490,98(quatro mil, quatrocentos e noventa reais e noventa
e oito centavos). Fundamento na Lei nº. 8.666/93.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 084/2015

ESPÉCIE: Contrato nº. 084/2015 - PREGÃO PRESENCIAL Nº
008/2015, celebrado entre o Município de Santarém, através da Se-
cretaria Municipal de Saúde e a empresa: L. M. P CORRÊA - EPP,
inscrito no CNPJ. (M.F) sob o nº 04.204.957/0001-00. Objeto: AQUI-
SIÇÃO DE LIMPEZA E HIGIENE, PERMANENTE DE ESCRI-
TÓRIO E HOSPITALAR, ROUPARIA E FARDAMENTO PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO DE ATENDIMEN-
TO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU. Vigência: 07/05/2015 até
31/12/2015. Valor Total: R$ 108.621,70(cento e oito mil, seiscentos e
vinte um reais e setenta centavos). Fundamento na Lei nº. 8.666/93.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2015

A Secretaria Municipal de Saúde, em cumprimento ao dis-
posto no artigo 109 §1º da Lei Nº 8.666/93, torna público o resultado
do PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2015, cujo Objeto é AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, MATERIAL
TÉCNICO DE USO HOSPITALAR (MATERIAL DESCARTÁVEL),
MEDICAMENTOS, MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITÓ-
RIO, MATERIAL PERMANENTE DE ESCRITÓRIO E HOSPITA-
LAR, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL ROUPARIA E
FARDAMENTO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SER-
VIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU.
EMPRESAS: PIAU FORMULÁRIOS LTDA-
EPP,CNPJ:15.762.990/0001-72; TAPAJOS COMERCIO DE MEDI-
CAMENTOS LTDA CNPJ: 84.521.053/0005-71; F. CARDOSO E
CIA LTDA, CNPJ :04.949.905/0001 - 63; J. B. DOS SANTOS-
ME,CNPJ:07.147.690/0001-55; J. A. C. DE SOUZA - EPP,CNPJ:
07.521.629/0001-26; DISTRIBUIDORA LAMED LTDA -
ME,CNPJ:10.732.241/0001-89; STOCK COMERCIAL HOSPITA-
LAR LTDA,CNPJ:00.995.371/0001-50; SAMED IMP. COM. E REP.
LTDA-EPP,CNPJ:22.976.138/0001-63; SANDRA M.S.AGUIAR-
ME,CNPJ:05.020.294/0001-37; D. W LIMA AGUIAR-
ME,CNPJ:17.062.984/0001-38 e L.M.P CORRÊA- EPP,CNPJ:
04.204.957/0001-00.

Santarém-Pará, 21 de maio de 2015.
Secretário

E CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP, CNPJ 20.155.324/0001-06, OB-
JETO: Contratação de profissionais de Engenharia Civil, para atuar
na confecção de projetos Básicos de Óbras acompanhamentos de
programas bem como fiscalização de contratos de obras no âmbito do
Município de São Domingos do Araguaia-PA. VALOR TOTAL: R$
124.500,00, VIGÊNCIA: 03 de Março de 2015 a 31 de Dezembro de
2015, DATA DA ASSINATURA: 03 de março de 2015.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2015-06040001

Nº PROCESSO 7/2015-06040001. Objeto: Contratação de profissio-
nal de medicina, em regime plantonista (médico cirurgião), afim de
suprir a necessidade de atendimento clínico/hospitalar nas unidades
de Saúde de São Domingos do Araguaia-PA, item: 001, vem emitir a
presente declaração de dispensa de licitação, amparada no art. 24,
inciso V, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. CLAU-
DETE MARIA RINALDI CRUZ, Secretaria Municipal de Saúde, da
presente declaração, para que proceda, se de acordo, a devida ra-
tificação em 09 de Abril de 2015. Valor total de R$: 449.400,00.
CNPJ DA CONTRATADA: Nº 21.463.160/0001-47 CONTRATADA:
F.G. DO NASCIMENTO -EPP. São Domingos do Araguaia- PA, 09
de abril de 2015.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
CONVITE Nº 1/2015-CC-0103

O Prefeito Municipal torna publico que Homologou e Ad-
judicação Processo Licitatório referente a Modalidade: CONVITE nº
1/2015-CC-0103, Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços na construção de meio fio e sarjeta em ruas e avenidas
pavimentadas nos Bairros Vila Gabriel e Vila Bragantina de São
Domingos do Araguaia-PA. Vencedor: 44X COMERCIO E SER-
VICOS LTDA, CNPJ 83.913.327/0001-81, com o valor total de R$
136.462,87 Acima classificada e vencedora do certame, para realizar
o objeto desta Licitação.

CONVITE Nº 1/2015-CC-0102

O Prefeito Municipal torna publico que Homologou e Ad-
judicou Processo Licitatório referente a Modalidade: CONVITE nº
1/2015-CC-0102. Objeto: Contratação de profissionais de Engenharia
Civil, para atuar na confecção de projetos Básicos de Óbras acom-
panhamentos de programas bem como fiscalização de contratos de
obras no âmbito do Município de São Domingos do Araguaia-PA.
Vencedor: MODULAR OBRAS E CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP,
CNPJ 20.155.324/0001-06,com o valor total de R$ 124.500,00 Acima
classificada e vencedora do certame, para realizar o objeto desta
Licitação.

São Domingos do Araguaia-PA, 3 de março de 2015.
PEDRO PATRÍCIO DE MEDEIROS

PREGÃO PRESENCIAL-113/2015-SRP

O Prefeito Municipal torna publico que Homologou Processo
Licitatório referente a: PP-113/2015-SRP, Objeto: Aquisição de Com-
bustíveis e Lubrificantes junto aos órgãos e Fundos Públicos da Ad-
ministração Municipal de São Domingos do Araguaia-PA para o ano
de 2015 EMPRESA: AUTO POSTO UBA LTDA; C.N.P.J. nº
03.959.721/0001-11, com o valor total de : R$ 5.713.124,00. Acima
classificada e vencedora do certame, para realizar o objeto desta
Licitação.

São Domingos do Araguaia-PA, 11 de maio de 2015.
PEDRO PATRÍCIO DE MEDEIROS

PREGÃO PRESENCIAL No- 11 4 / 2 0 1 5

O Prefeito Municipal torna publico que Homologou Processo
Licitatório referente a: PP-114/2015, Objeto: Aquisição de Medi-
camentos de uso Hospitalar e Farmácia Básica, Material Técnico,
Equipamentos e Insumos Hospitalar (Laboratório, Raio "X", Fisio-
terapia e Odontológico), para manutenção das atividades do Hospital
Municipal, Postos de Saúde e Centro(s) Odontológico(s), à conta dos
Programas de Saúde Pública (PAB-Fixo/Variável, PSF, Farmácia Bá-
sica, Saúde Bucal, MAC, Vigilância em Saúde, PACS, FUS e RP) de
São Domingos do Araguaia/PA. EMPRESA: MS HOSPITALAR LT-
DA ME; C.N.P.J. nº 15.224.444/0001-88, EEMPRESA: PERFIL
HOSPITALAR LTDA; C.N.P.J. nº 19.430.036/0001-33,EMPRESA:
J.DE R.L. PARRIÃO-EPP; C.N.P.J. nº 04.340.683/0001-87.com o
valor total de : R$ 299.804,40. Acima classificada e vencedora do
certame, para realizar o objeto desta Licitação.

São Domingos do Araguaia-PA, 23 de abril de 2015.

PREGÃO PRESENCIAL No- - 116/2015

O Prefeito Municipal torna publico que Homologou Processo
Licitatório referente a: PP-116/2015, Objeto: Aquisição de serviços de
impressão gráfica para uso no expediente interno da Prefeitura Mu-
nicipal de São Domingos do Araguaia e demais Secretarias. EM-
PRESA: R.E. ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA; C.N.P.J.
nº 07.984.683/0001-08, com o valor total de : R$ 633.906,00. Acima
classificada e vencedora do certame, para realizar o objeto desta
Licitação.

São Domingos do Araguaia-PA, 13 de maio de 2015.

CONCORRÊNCIA Nº 3/2015-001

O Prefeito Municipal torna publico que Homologação e Ad-
judicação licitação na Modalidade: CONCORRÊNCIA nº 3/2015-
001. Objeto: Contratação de empresa de engenharia civil para fins de
execução de Obra na construção de 60 (sessenta) unidades habi-
tacionais, conforme Contrato de Repasse nº 445.224-17/2014 CAIXA,
VENCEDOR: EVOLUT CONSTRUTORA LTDA-ME, CNPJ
03.146.188/0001-79, com o valor total de R$ 1.967.393,66 Acima
classificada e vencedora do certame, para realizar o objeto desta
Licitação.

São Domingos do Araguaia-PA, 10 de abril de 2015.
PEDRO PATRÍCIO DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
DA BOA VISTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1305001/2015 - SRP

Objeto: Aquisição de Livros Didáticos para atender as necessidades
do Município de São Sebastião da Boa Vista/Pa. Abertura:
03/06/2015 às 14:00 horas. O edital estará disponível no Palácio do
Executivo, Av. Presidente Vargas, nº 01, São Sebastião da Boa Vis-
ta.

São Sebastião da Boa Vista-PA, 21 de maio de 2015.
NELUCY E SILVA DE SOUZA

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2204001/2015 - SRP

Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes para atender as neces-
sidades do Município de São Sebastião da Boa Vista. Adjudicado e
Homologado para a empresa: W. Tedesco & Cia Ltda-EPP CNPJ
20.121.311/0001-16. Licitação realizada pelo critério de menor preço
unitário.

São Sebastião da Boa Vista-PA, 21 de maio de 2015.
GETÚLIO BRABO DE SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Objeto: Serviço de elaboração dos estudos preliminares, anteprojetos,
projetos básico e executivo da arquitetura e engenharia p/ reforma e
ampliação do HMU Tomada de Preços 1/2015-FMS Vig:31/12/2015
D.Ass: 18/5/2015 Parte: Prefeitura Municipal Ulianópolis e Globo
Construtora Ltda-EPP R$ 40.000,00
Objeto: Construção de 2 pontes em madeira tipo bate estaca sobre o
rio sapucaia e rio água branca p/ Prefeitura Municipal Tomada de
Preço 1/2015-PMU Vig:21/8/2015 D.Ass: 22/4/2015 Parte: Prefei tura
Municipal e ACL Construtora Civil Ltda-ME R$149.500,00

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato da Dispensa nº 2/2015-PMU, pu-
blicado no DOU Seção 3, Pag. 226, de 20/4/2015, onde se lê:
30/4/2015, leia-se: 30/7/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2015-CPL/PMVN

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ,
torna Publico o PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2015-CPL/PMVN,
abertura será às 08:00 horas do dia 08 de junho de 2015.Receberá
propostas comerciais para AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMA-
NENTE, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, MÓVEIS DE ES-
CRITÓRIO, APARELHOS CONDICIONADORES DE AR, PARA
ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE VIGIADE NA-
ZARÉ, DURANTE O ANO DE 2015.Os interessados poderão retirar
o Edital, mediante o pagamento de taxa administrativo de segunda a
quinta no horário de 08:00h às 12:00h, na sala da CPL, sito à Praça
da Independência, s/nº - CEP: 68.780-000 - Vigia de Nazaré - Pará -
Brasil.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2015-CPL/PMVN

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ,
torna Publico o PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2015-CPL/PMVN,
abertura será às 08:00 horas do dia 09 de junho de 2015.Receberá
propostas comerciais para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CON-
SUMO E LIMPEZA PARA AS SECRETARIAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ, DURANTE O ANO DE
2015. Os interessados poderão retirar o Edital, mediante o pagamento
de taxa administrativo de segunda a quinta no horário de 08:00h às
12:00h, na sala da CPL, sito à Praça da Independência, s/nº - CEP:
68.780-000 - Vigia de Nazaré - Pará - Brasil.

Vigia de Nazaré, 20 de maio de 2015.
THAYS FAILACHE SOARES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
DO ARAGUAIA

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº: 20150032, ORIGEM: CONVITE Nº 1/2015-CC-
0103, CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DO-
MINGOS DO ARAGUAIA, CONTRATADO: 44X COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ 83.913.327/0001-81, OBJETO: Contrata-
ção de empresa para prestação de serviços na construção de meio fio
e sarjeta em ruas e avenidas pavimentadas nos Bairros Vila Gabriel e
Vila Bragantina de São Domingos do Araguaia-PA. VALOR TOTAL:
R$ 136.462,87 VIGÊNCIA: 03 de Março de 2015 a 03 de Junho de
2015, DATA DA ASSINATURA: 03 de Março de 2015.
CONTRATO Nº: 20150031, ORIGEM: CONVITE Nº 1/2015-CC-
0102, CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DO-
MINGOS DO ARAGUAIA, CONTRATADO: MODULAR OBRAS

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-05-22T05:56:06-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial